
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES 

Rua Dr. Altino Arantes nº. 464 – Fone: (14) 3342-9200 – Fax: (14) 3342-1027 – CEP 18970-000 – CHAVANTES/SP 

E-mail: gabinete@chavantes.sp.gov.br – www.chavantes.sp.gov.br – CNPJ 44.563.575/0001-98 

DECRETO Nº 3.657 / 2019, de  23 de agosto de 2.019. 

  

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar através de 

anulação parcial ou total de outra dotação orçamentária no valor 

de R$ 870.638,42. 

 

     MARCIO DE JESUS DO REGO, Prefeito Municipal de Chavantes, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, devidamente autorizado pela Lei nº 

3.588/2019; 

 

D E C R E T A: 

     

    Artigo 1° -  Fica no Setor de Finanças e Orçamento um Crédito 

Suplementar através de anulação parcial ou total de outras dotações orçamentárias no valor 

de R$ 870.638,42, as seguintes dotações orçamentárias: 

 

    02.01.01.Gabinete do Prefeito e Dependências 

   F.P. 04.122.0002.2.002. Manutenção do Gabinete e Dependências 

   31.90.11.00. Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 

   Ficha – 12 

   Recurso – 01 Tesouro 

   Valor R$ 36.000,00 

   

   02.01.03. Assessoria de Assuntos Jurídicos 

   F.P. 02.062.0021.2.047. Manutenção dos Assuntos Jurídicos 

   31.90.11.00. Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 

   Ficha – 26 

   Recurso – 01 Tesouro 

   Valor R$ 6.000,00 

    

   02.03.01. Finanças e Orçamento 

   F.P. 04.123.0004.2.006. Manutenção das Atividades Financeiras 

   31.90.11.00. Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 

   Ficha – 51 

   Recurso – 01 Tesouro 

   Valor R$ 44.000,00 

 

   02.04.01. Planejamento 

   F.P. 04.121.0005.2.007. Manutenção das Atividades do Planejamento 

   31.90.11.00. Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 

   Ficha – 65 

   Recurso – 01 Tesouro 

   Valor R$ 76.000,00 

 

   02.04.02. Obras e Serviços Municipais 

   F.P. 15.452.0017.2.043. Manutenção dos Serviços de Obras e  

   Conservação. 

   31.90.11.00. Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 

   Ficha – 83 

   Recurso – 01 Tesouro 

   Valor R$ 235.680,75 

 



 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES 

Rua Dr. Altino Arantes nº. 464 – Fone: (14) 3342-9200 – Fax: (14) 3342-1027 – CEP 18970-000 – CHAVANTES/SP 

E-mail: gabinete@chavantes.sp.gov.br – www.chavantes.sp.gov.br – CNPJ 44.563.575/0001-98 

DECRETO Nº 3.657 / 2019                                              fl.2/10 

   

   02.05.01. FMAS – Serviços Sociais Gerais  

   F.P. 08.244.0006.2.008. Manutenção do Fundo Municipal de  

   Assistência Social. 

   31.90.11.00. Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 

   Ficha – 114 

   Recurso – 01 Tesouro 

   Valor R$ 7.000,00 

 

   02.06.01. FMS – Assistência Médica e Sanitária 

   F.P. 10.301.0008.2.014. Manutenção da Atenção Básica em Saúde 

   31.90.11.00. Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 

   Ficha – 176 

   Recurso – 01 Tesouro 

   Valor R$ 262.000,00 

    

   02.06.04. FMS – Vigilância em Saúde 

   F.P. 10.304.0009.2.022. Manutenção da Vigilância Sanitária 

   31.90.11.00. Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 

   Ficha – 229 

   Recurso – 01 Tesouro 

   Valor R$ 3.550,75 

   F.P. 10.305.0009.2.023. Manutenção da Vigilância Epidemiológica 

   31.90.11.00. Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 

   Ficha – 240 

   Recurso – 05 Federal 

   Valor R$ 41.533,98 

 

   02.07.01. Ensino Fundamental 

   F.P. 12.361.0010.2.024. Manutenção do Ensino – Fundamental  

   31.90.16.00. Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil 

   Ficha – 252 

   Recurso – 01 Tesouro 

   Valor R$ 22.500,78 

 

   02.07.02. Ensino Infantil 

   F.P. 12.365.0011.2.026. Manutenção do Ensino Básico – Infantil 

Creche 

   31.90.16.00. Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil 

   Ficha – 275 

   Recurso  - 01 Tesouro 

   Valor R$ 13.361,40 

   F.P. 12.365.0011.2.028. Manutenção do Ensino Básico – Pré Escola 

   31.90.11.00. Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 

   Ficha – 289 

   Recurso – 01 Tesouro 

   Valor R$ 64.000,00 

     

   02.07.03. Transportes de Alunos  

   F.P. 12.361.0010.2.031. Manutenção do Transportes de alunos –  

   Fundamental. 



 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES 

Rua Dr. Altino Arantes nº. 464 – Fone: (14) 3342-9200 – Fax: (14) 3342-1027 – CEP 18970-000 – CHAVANTES/SP 

E-mail: gabinete@chavantes.sp.gov.br – www.chavantes.sp.gov.br – CNPJ 44.563.575/0001-98 

DECRETONº 3.657 / 2019                                               fl.3/10 
 

 

   31.90.11.00. Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 

   Ficha – 310 

   Recurso – 01 Tesouro 

   Valor R$ 55.000,00 

 

    

 

   02.07.05. Merenda Escolar 

   F.P. 12.306.0013.2.038. Manutenção da Merenda Escolar  

   Cozinha Piloto. 

   31.90.11.00. Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 

   Ficha – 346 

   Recurso – 01 Tesouro 

   Valor R$ 3.005,67 

 

   02.11.02. Esportes e Lazer 

   F.P. 27.812.0019.2.045. Manutenção dos Esportes e Lazer 

   31.90.11.00. Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 

   Ficha – 380 

   Recurso – 01 Tesouro 

   Valor R$ 1.005,09 

 

    Parágrafo Único – As despesas acima serão suplementadas com as 

anulações parciais ou totais das seguintes dotações orçamentária: 

 

   02.01.01. Gabinete do Prefeito e Dependências 

   F.P. 04.122.0002.2.002. Manutenção do Gabinete do Prefeito e  

   Dependências. 

   33.90.39.00. Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

   Ficha – 18 

   Recurso – 01 Tesouro 

   Valor R$ 7.000,00 

   F.P. 11.334.0002.2.003. Pro-Emprego Prog. Incent. Instalação P.M.E. 

   33.90.36.15. Locação de Imóveis 

   Ficha – 23 

   Recurso – 01 Tesouro 

   Valor R$ 5.000,00 

    

   02.02.01. Administração  

   F.P. 04.122.0003.2.005. Manutenção da Administração 

   31.90.01.00. Aposentadorias e Reformas 

   Ficha – 37 

   Recurso – 01 Tesouro 

   Valor R$ 10.000,00 

   31.90.11.00. Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil  

   Ficha – 40 

   Recurso – 01 Tesouro 

   Valor R$ 50.000,00 

   31.90.13.00. Obrigações Patronais  



 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES 

Rua Dr. Altino Arantes nº. 464 – Fone: (14) 3342-9200 – Fax: (14) 3342-1027 – CEP 18970-000 – CHAVANTES/SP 

E-mail: gabinete@chavantes.sp.gov.br – www.chavantes.sp.gov.br – CNPJ 44.563.575/0001-98 

DECRETO Nº 3.657 / 2019                                           fl.4/10 
 

   Ficha – 41 

   Recurso – 01 Tesouro 

   Valor R$ 8.000,00 

 

   02.04.01. Planejamento  

   F.P. 04.121.0005.2.007. Manutenção das Atividades do Planejamento 

   33.90.39.00. Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

   Ficha – 71 

   Recurso – 01 Tesouro 

   Valor R$ 5.000,00 

   44.90.52.00. Equipamento e Material Permanente 

   Ficha – 73 

   Recurso – 01 Tesouro 

   Valor R$ 4.000,00 

    

   02.04.02. Obras e Serviços Municipais 

   F.P. 15.452.0017.2.043. Manutenção dos Serviços de Obras e  

   Conservação. 

   31.90.13.00. Obrigações Patronais  

   Ficha – 84 

   Recurso – 01 Tesouro 

   Valor R$ 8.000,00 

   F.P. 17.512.0018.2.044. Manutenção dos Serviços de Água e Esgoto 

   31.90.11.00. Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 

   Ficha – 94 

   Recurso – 01 Tesouro 

   Valor R$ 40.000,00 

   31.90.13.00. Obrigações Patronais  

   Ficha – 95 

   Recurso – 01 Tesouro 

   Valor R$ 20.000,00 

 

   02.04.03. Agricultura e Meio Ambiente  

   F.P. 18.541.0022.2.048. Manutenção da Agricultura  

   31.90.11.00. Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil  

   Ficha – 98 

   Recurso – 01 Tesouro  

   Valor R$ 40.000,00 

 

   02.05.01. FMAS – Serviços Sociais Gerais 

   F.P. 08.244.0006.2.008. Manutenção do Fundo Municipal de  

   Assistência Social  

   33.90.39.00. Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

   Ficha – 122 

   Recurso – 01 Tesouro 

   Valor R$ 5.000,00 

   F.P. 08.244.0006.2.067. Programa Índice Gestão Descentralizada  

   IGD – SUAS. 

   44.90.52.00. Equipamentos e Material Permanente 

   Ficha – 134 



 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES 

Rua Dr. Altino Arantes nº. 464 – Fone: (14) 3342-9200 – Fax: (14) 3342-1027 – CEP 18970-000 – CHAVANTES/SP 

E-mail: gabinete@chavantes.sp.gov.br – www.chavantes.sp.gov.br – CNPJ 44.563.575/0001-98 

DECRETO Nº 3.657 / 2019                                             fl.5/10 
 

   Recurso – 05 Federal 

   Valor R$ 5.000,00 

   F.P. 08.244.0006.2.078. Financiamento da Proteção Social Básica 

   33.90.39.00. Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

   Ficha - 137 

   Recurso – 05 Federal 

   Valor R$ 15.000,00 

 

   02.05.02. FMAS – Assistência a Criança e Adolescente 

   F.P. 08.243.0007.2.011. Manutenção do Fundo Municipal da  

   Criança e Adolescente  

   33.90.30.00. Material de Consumo 

   Ficha – 141 

   Recurso – 01 Tesouro 

   Valor R$ 2.000,00 

   44.90.52.00. Equipamento e Material Permanente  

   Ficha – 145 

   Recurso – 01 Tesouro 

   Valor R$ 3.000,00 

 

   02.05.03. FMAS – Centro de Referência de Assistência Social 

   F.P. 08.244.0024.2.013. Manutenção do Serviço de Proteção Básica – 

   CRAS. 

   31.90.13.00. Obrigações Patronais  

   Ficha – 156 

   Recurso – 01 Tesouro 

   Valor R$ 2.000,00 

   33.90.39.00. Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

   Ficha – 159 

   Recurso – 01 

   Valor R$ 5.000,00 

   44.90.52.00. Equipamento e Material Permanente 

   Ficha – 161 

   Recurso – 01 Tesouro 

   Valor R$ 2.000,00 

   F.P. 08.244.0024.2.061. Programa Bolsa Família IGD/PBF 

   33.90.30.00. Material de Consumo 

   Ficha – 163 

   Recurso – 05 Federal 

   Valor R$ 3.000,00 

   33.90.39.00. Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

   Ficha – 164  

   Recurso – 05 Federal 

   Valor R$ 10.000,00 

   44.90.52.00. Equipamento e Material Permanente 

   Ficha – 165 

   Recurso – 05 Federal 

   Valor R$ 5.000,00 

 

   02.05.04. FMAS – Fundo Municipal dos Direitos do Idoso 



 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES 

Rua Dr. Altino Arantes nº. 464 – Fone: (14) 3342-9200 – Fax: (14) 3342-1027 – CEP 18970-000 – CHAVANTES/SP 

E-mail: gabinete@chavantes.sp.gov.br – www.chavantes.sp.gov.br – CNPJ 44.563.575/0001-98 

DECRETO Nº 3.657  /2019                                             fl.6/10 
 

   F.P. 08.244.0006.2.075. Assistência ao Idoso 

   33.90.39.00. Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

   Ficha – 169 

   Recurso – 01 Tesouro 

   Valor R$ 5.000,00 

   44.90.52.00. Equipamento e Material Permanente 

   Ficha – 170 

   Recurso – 01 Tesouro 

   Valor R$ 4.000,00 

 

   02.06.01. FMS – Assistência  Medica e Sanitária 

   F.P. 10.301.0008.2.014. Manutenção da Atenção Básica em Saúde 

   31.90.11.00. Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil  

   Ficha – 177 

   Recurso – 05 Federal 

   Valor R$ 80.000,00 

   33.90.39.00. Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

   Ficha – 186 

   Recurso – 01 Tesouro 

   Valor R$ 10.000,00 

   33.90.39.00. Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  

   Ficha – 187 

   Recurso – 02 Estado  

   Valor R$ 7.000,00 

   33.90.39.00. Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

   Ficha – 188 

   Recurso – 05 Federal 

   Valor R$ 10.000,00 

   F.P. 10.301.0008.2.084. Programa Melhoria Acesso e Qualidade – 

   PMAQ. 

   33.90.30.00. Material de Consumo 

   Ficha – 193 

   Recurso – 05  Federal  

   Valor R$ 10.000,00 

   F.P. 10.302.0008.2.016. Manutenção da Média e Alta Complexidade 

   Em Saúde. 

   33.90.39.00. Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

   Ficha – 199 

   Recurso – 05 Federal  

   Valor R$ 30.000,00 

 

   02.06.02. FMS – Centro de Atenção Psicossocial 

   F.P. 10.302.0025.2.020. Manutenção dos Serviços de Atenção  

   Psicossocial. 

   31.90.11.00. Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 

   Ficha – 208 

   Recurso – 01 Tesouro 

   Valor R$ 50.000,00 

   31.90.13.00. Obrigações Patronais 

   Ficha – 209 



 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES 

Rua Dr. Altino Arantes nº. 464 – Fone: (14) 3342-9200 – Fax: (14) 3342-1027 – CEP 18970-000 – CHAVANTES/SP 

E-mail: gabinete@chavantes.sp.gov.br – www.chavantes.sp.gov.br – CNPJ 44.563.575/0001-98 

DECRETO Nº 3.657 / 2019                                            fl.7/10 
 

   Recurso – 01 Tesouro 

   Valor R$ 10.000,00 

   44.90.52.00. Equipamento e Material Permanente 

   Ficha – 216 

   Recurso – 01 Tesouro 

   Valor R$ 2.000,00 

 

   02.06.03. FMS – Assistência Odontológica 

   F.P. 10.301.0008.2.021. Manutenção dos Serviços de Assistência  

   Odontológica. 

   31.90.11.00. Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil  

   Ficha – 217 

   Recurso – 01 Tesouro 

   Valor R$ 4.000,00 

 

   02.06.04. FMS – Vigilância e Saúde 

   F.P. 10.306.0009.2.023. Manutenção da Vigilância Epidemiológica 

   31.90.11.00. Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 

   Ficha – 239 

   Recurso – 01 Tesouro 

   Valor R$ 15.000,00 

    

   02.07.01. Ensino Fundamental  

   F.P. 12.361.0010.2.024. Manutenção do Ensino Básico – 

Fundamental 

   31.90.11.00. Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 

   Ficha – 250 

   Recurso – 01 Tesouro 

   Valor R$ 70.000,00 

   33.90.30.07. Gêneros de Alimentação 

   Ficha – 256 

   Recurso – 05 Federal 

   Valor R$ 5.000,00 

   33.90.39.00. Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  

   Ficha – 260 

   Recurso – 01 Tesouro 

   Valor R$ 5.000,00 

 

   02.07.02. Ensino Infantil 

   F.P. 10.365.0011.2.026. Manutenção do Ensino Básico – Infantil 

Creche 

   31.90.11.00. Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil  

   Ficha – 273 

   Recurso – 01 Tesouro 

   Valor R$ 7.000,00 

   33.90.32.00. Material de Distribuição Gratuita  

   Ficha  - 281 

   Recurso – 05 Federal 

   Valor R$ 7.000,00 

   44.90.52.00. Equipamento e Material Permanente  



 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES 

Rua Dr. Altino Arantes nº. 464 – Fone: (14) 3342-9200 – Fax: (14) 3342-1027 – CEP 18970-000 – CHAVANTES/SP 

E-mail: gabinete@chavantes.sp.gov.br – www.chavantes.sp.gov.br – CNPJ 44.563.575/0001-98 

DECRETO Nº 3.657 / 2019                                          fl.8/10 
 

   Ficha – 286 

   Recurso – 01 Tesouro 

   Valor R$ 6.000,00 

   44.90.52.00. Equipamento e Material Permanente 

   Ficha – 287 

   Recurso – 05 Federal 

   Valor R$ 2.000,00 

   F.P. 12.365.011.2.028. Manutenção do Ensino Básico – Pré Escola 

   33.90.30.00. Material de Consumo 

   Ficha – 293 

   Recurso – 01 Tesouro 

   Valor R$ 10.000,00 

   33.90.39.00. Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

   Ficha – 300 

   Recurso – 05 Federal 

   Valor R$ 10.000,00 

   44.90.52.00. Equipamento e Material Permanente 

   Ficha – 302 

   Recurso – 01 Tesouro 

   Valor R$ 9.000,00 

   44.90.52.00. Equipamento e Material Permanente 

   Ficha – 303 

   Recurso – 05 Federal 

   Valor R$ 5.000,00 

   F.P. 12.365.0011.2.077. Ação Brasil Carinhoso 

   33.90.30.00. Material de Consumo 

   Ficha – 304 

   Recurso – 05 Federal 

   Valor R$ 15.000,00 

   33.90.30.07. Gêneros de Alimentação 

   Ficha – 305 

   Recurso – 05 Federal 

   Valor R$ 5.000,00 

   33.90.32.00. Material de Distribuição Gratuita 

   Ficha – 306 

   Recurso – 05 Federal 

   Valor R$ 13.000,00 

   33.90.39.00. Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

   Ficha – 307 

   Recurso – 05 Federal 

   Valor R$ 8.000,00 

 

   02.07.03. Transporte de Alunos 

   F.P. 12.361.0010.2.031. Manutenção do Transporte de Alunos – 

   Fundamental . 

   33.90.39.00. Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

   Ficha – 316 

   Recurso – 02 Estado 

   Valor R$ 15.000,00 

   33.90.39.00. Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 



 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES 

Rua Dr. Altino Arantes nº. 464 – Fone: (14) 3342-9200 – Fax: (14) 3342-1027 – CEP 18970-000 – CHAVANTES/SP 

E-mail: gabinete@chavantes.sp.gov.br – www.chavantes.sp.gov.br – CNPJ 44.563.575/0001-98 

DECRETO Nº 3.657 / 2019                                            fl.9/10 
 

   Ficha – 317 

   Recurso – 05 Federal 

   Valor R$ 5.000,00 

   44.90.51.00. Obras e Instalações 

   Ficha – 319 

   Recurso 01 Tesouro 

   Valor R$ 15.000,00 

 

   02.07.04. Educação Básica – FUNDEB 

   F.P. 12.361.0012.2.033. Manutenção do FUNDEB 40% Fundamental 

   44.90.52.00. Equipamento e Material Permanente 

   Ficha – 330 

   Recurso – 02 Estado 

   Valor R$ 8.000,00 

   F.P. 12.365.0012.2.034. Manutenção do FUNDEB 60% Infantil 

Creche 

   31.90.11.00. Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 

   Ficha – 332  

   Recurso – 02 Estado 

   Valor R$ 72.000,00 

 

   02.07.05. Merenda Escolar  

   F.P. 12.306.0013.2.038. Manutenção da Merenda Escolar  

   Cozinha Piloto. 

   31.90.13.00. Obrigações Patronais 

   Ficha – 347 

   Recurso – 01 

   Valor R$ 5.000,00 

   33.90.39.00. Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

   Ficha – 352 

   Recurso – 01 Tesouro 

   Valor R$ 40.000,00 

 

   02.07.06. Transporte Escolar – Ensino Médio e Universitário 

   F.P. 12.362.0014.2.039. Manutenção do Transporte do Ensino 

   Médio e Superior. 

   33.90.49.00. Auxilio Transporte 

   Ficha – 364 

   Recurso – 01 Tesouro 

   Valor R$ 20.000,00 

 

   02.07.02. Ensino Profissionalizante 

   F.P. 12.363.0015.2.041. Manutenção do Ensino Profissionalizante 

   33.90.39.00. Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  

   Ficha 366 

   Recurso – 01 Tesouro 

   Valor R$ 2.000,00 

 

   02.11.01. Cultura e Turismo 

   F.P. 13.391.0020.2.046. Manutenção da Cultura e Turismo 



 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES 

Rua Dr. Altino Arantes nº. 464 – Fone: (14) 3342-9200 – Fax: (14) 3342-1027 – CEP 18970-000 – CHAVANTES/SP 

E-mail: gabinete@chavantes.sp.gov.br – www.chavantes.sp.gov.br – CNPJ 44.563.575/0001-98 

DECRETO Nº 3.657    / 2019                                      fl.10/10 
 

   31.90.11.00. Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 

   Ficha – 371 

   Recurso – 01 Tesouro 

   Valor R$ 5.638,42 

   31.90.13.00. Obrigações Patronais  

   Ficha – 372 

   Recurso – 01 Tesouro 

   Valor R$ 5.000,00 

   F.P. 13.392.0020.2.049. Subvenção a ECOART 

   33.50.43.00. Subvenções Sociais 

   Ficha – 379 

   Recurso – 01 Tesouro 

   Valor R$ 6.000,00 

 

   02.11.02. Esportes e Lazer 

   F.P. 27.812.0019.2.046. Manutenção dos Esportes e Lazer 

   31.90.13.00. Obrigações Patronais  

   Ficha – 381 

   Recurso – 01 Tesouro 

   Valor R$ 4.000,00 

 

   Artigo 3º -  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

   Chavantes,     23    de    agosto   de   2.019 

 

 

 

          MARCIO DE JESUS DO REGO 

        Prefeito Municipal 

  

 

    

 

     

 

      
 

 

Decreto  registrado e afixado nesta mesma data na Secretaria - art. 97 da LOM 

GERSON GODOY - Ass. Parlamentar - Port. 105/2018 

 

 

 

    

 


